Karena itu riwayat tersebut tidak bisa dijadikan
dalil.16

Menurut jumhur al-muhaddithīn bahwa pemalsuan ḥadīth itu terjadi pada masa
kekhalifahan Ali bin Abi Thalib, mereka beralasan bahwa keadaan ḥadīth sejak zaman
Nabi hingga sebelum terjadinya pertentangan antar Ali bin Abi Ṭalib dengan
muawiyah bin abi sufyan (w. 60 H/680 M) masih terhindar dari pemalsuan-

12 Abdullah, Sejarah Hadits Mawdu’ Dalam Mustalahul Hadits, (Jurnal Keislaman, Vol. 1, No. 1,
Maret), 134.
13 Mohammad Choirul Anam, dkk, The History of False Hadiths Sejarah Periwayatan Ḥadītht
Palsu, 52.